

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: INFRAESTRUTURA URBANA

ASSUNTO: IMPLANTAÇÃO DE 3.858,17 METROS QUADRADOS DE PISTA DE CAMINHADA EM PISO INTERTRAVADO CONTEMPLANDO 2.098,68 METROS DE GUIAS E SARJETAS E 2.479,30 METROS QUADRADOS DE PLANTIO DE GRAMA

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

LOCAL: VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO - REGINÓPOLIS/SP

Referência: CPOS - Boletim nº 176 - com desoneração

BDI: 25%

Data-Base: 31/10/2019

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL

ITEM	CODIGO	Descrição	Quant.	Unid.	Custo Unit. s/ BDI (R\$)	Custo Unit. c/BDI (R\$)	Custo Total (R\$)
1.0		MOVIMENTO DE SOLO E DEMOLIÇÃO					27.984,49
1.1	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	861,23	m³	8,79	10,99	9.462,80
1.2	05.10.020	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km	861,23	m³	4,68	5,85	5.038,21
1.3	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	4.697,64	m²	1,96	2,45	11.509,22
1.4	03.06.060	Desmonte (levantamento) mecanizado de pavimento em paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive acomodação do material	207,00	m²	7,63	9,54	1.974,26
2.0		GUIAS E SARJETAS					138.326,27
2.1	54.06.150	Execução de perfil extrusado no local	125,92	m³	878,82	1.098,53	138.326,27
3.0		PASSEIO PÚBLICO					282.418,04
3.1	54.04.342	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, colorido, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	3.858,17	m²	58,56	73,20	282.418,04
4.0		PLANTIO DE GRAMA					27.427,26
4.1	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	2.479,30	m²	8,85	11,06	27.427,26
						TOTAL	476.156,06

Reginópolis/SP, 31 de outubro de 2.019

RESPONSÁVEL TÉCNICO
Eng.º Civil - Otavio Cabral da Silva
Crea/SP- 506.996.698-7